
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-3-10-5  
Séance du vendredi 11 mars 2011 
 

COOPÉRATION AVEC LE CERCLE DE YANFOLILA AU MALI 
ACCUEIL D’UNE DÉLÉGATION MALIENNE  

EN ALSACE DU 11 AU 18 AVRIL 2011  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU les articles L1115-1 à L1115-7 du Code Général des Collectivités Territoriales relatifs à 
la coopération décentralisée, 

VU la délibération n°CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-4-10-1 du 7 décembre 2010 relative au budget 2011 des 
actions de coopération internationale, transfrontalière et européenne; 

VU l'avis de la Commission des Actions et des Relations Internationales du 
10 février 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 approuve l’accueil d’une délégation du Conseil de Cercle de Yanfolila (Mali) 

du 11 au 18 avril 2011 pour un échange d’expériences en matière de structuration 
institutionnelle et d'organisation technique pour la maintenance du 
patrimoine immobilier dans les domaines de l'hydraulique rurale et de la gestion des 
collèges. 

 
 autorise la prise en charge des frais générés par cette action, évalués à 1 300 €, sur le 

programme F614/2686, chapitre 011, fonction 048, nature 6185 du budget 
départemental 2011. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110311-0000007102-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/03/2011
Réception par le Prefet : 14/03/2011
Publication : 18/03/2011



DEPARTEMENT DU HAUT-RHIN 
Service de l'Action Internationale,  
Transfrontalière et Européenne 
CE                                                                                                                                         Annexe 1 

 
 

 
 
 
 
 

Accueil d’une délégation du Cercle de Yanfolila au Mali 
 

du Lundi 11 avril au Lundi 18 avril 2011 
 

Projet de programme 
 
 
 

Date Objet 

Lundi 11 avril  

 
Arrivée de la délégation dans l'après-midi 
Réception officielle vers 18h + dîner au Conseil Général 
 

 
Mardi 12 avril  
 

Visite de chantiers hydrauliques dans le Haut-Rhin 
(retenues d'eau, petits barrages) 

 
Mercredi 13 avril  
 

1 journée agricole (organisée par l'association AFDI68) 

Matinée – Lycée agricole de Wintzenheim  
Jeudi 14 avril  
 Après-midi à Ensisheim (visite d’écoles, réunion gestion 

technique)  
Matinée : Bergheim (visite école, bibliothèque…)   

Vendredi 15 avril  
 

Après-midi : Réunion debriefing avec tous les 
partenaires au Conseil Général 

Matinée libre à Colmar  
Samedi 16 avril  
 Après-midi touristique (visite Kaysersberg, Riquewihr, 

etc…)  
 
Dimanche 17 avril  
 

Fête de la Mangue – Lycée Agricole de Rouffach 
organisée par l'association "AFDI68" engagée dans le 
partenariat 

Lundi 18 avril Départ de la délégation 

 


